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Remissvar Betänkande SOU 2005:78 Etikprövningslagstiftning-vissa ändringsförslag. 
 
Allmänna reflektioner 
Riksföreningen för distriktssköterskor tackar för möjligheten att besvara denna remiss och för 
tillfället att yttra sig över detta betänkande. 
Riksföreningen för distriktssköterskor anser att lagstiftning som förtydligar och klargör regler 
inom forskning är till gagn för såväl den enskilde, samhället och forskaren. Det är också av 
stor betydelse att kontinuerlig stämma av lagar och förordningar så att de täcker in nya 
tekniker och att de är i överensstämmelse med den allmänna samhälliga uppfattningen av 
rättsäkerhet.  
Riksföreningen befarar att i och med krav på samråd gäller kommer det att innebära att 
nämndernas arbetsbörda ökar så att långa handläggningstider kan bli till men för den 
empiriska forskning där tidsperspektivet kan vara av avgörande betydelse. 
Riksföreningen är också orolig att förslaget på höjda avgifter kan innebära att dessa avgifter  
kommer att bli  för dryga  för forskning och utveckling  som berör empiriska studier. Detta 
kan innebära att viktig ny kunskap inte kan utvinnas om det finns för stora ekonomiska 
hinder.  
 
Ang läkemedel 
Bra med en ansökan med tydlig instruktion vad som gäller för de olika forskningsfälten. Dock 
behövs en tydlig förklaring av handläggningsrutiner mellan etikprövningsnämnd och 
läkemedelsverket så att dessa inte förlänger handläggningstiden utan istället gör att 
ansökningarna enklare att bedöma. Det är också av vikt att det inte kan uppstå jävsituationer 
vid samråd mellan de olika nämnderna  
 
Ang ledamöter och ersättare i etikprövningsnämnder. 
Idag är det regeringen som utser ledamöter till etikprövningsnämnder. Då forskning ligger i 
allmänhetens intresse kan man överväga huruvida  riksdagen är en lämpligare instans . 
I Utredningen föreslås att Vetenskapsrådet ska ges en större roll att tillsätta ledamöter  efter 
samråd med universitet och landsting/regioner. Likaledes här bör således samrådet vara 
möjligt att genomlysa så att de enskilda kan känna tillit att det i systemet inte uppstår 
jävsituationer. Utifrån att kommunerna har blivit huvudman för hälso- och sjukvård så kan det 
finnas anledning att även hitta former för samråd med kommunförbunden i samband med att 
ledamöter utses. 
Avseende de ledamöter som ska utses av de allmänna ska detta ske i en öppen och genomlyst 
process.  
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Ang forskningsbegreppet  
Det är Riksföreningen för distriktssköterskors uppfattning att det är klargörande med enkla 
och tydliga definitioner och att definitionerna blir överensstämmande inom hela OECD 
området. Det är dock alltid svårt att göra en  texttolkning av vad de olika ingående begreppen 
är i detta fall ”ny” kunskap.  Innebär denna definition att den exkluderar någon forskning? 
Ingår den viktiga bekräftelseforskningen i denna formulering av ”ny”. 
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis uppfattar Riksföreningen för distriktssköterskor att detta betänkande i 
stort är i överensstämmelse med vår uppfattning förutom förslaget att höja de lägsta avgifterna 
för etikprövning. 
Höjda avgifter kommer att innebära att studier som distriktssköterskor genomför som ofta till 
sin omfattning tillhör denna lägsta nivå kommer en höjning av avgifterna innebära att det bli 
ett stort ekonomisk åtagande.  Då det krävs etikprövningsbeslut för att få studier publicerade i 
många vetenskapliga tidskrifter kan detta innebära att goda forskningsansatser kommer att 
utebli.  
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